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Zielona Góra 20.02.2008

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych( tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) Lubuski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Zielonej Górze przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do SIWZ ZAG/3231/01/09
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

 Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 25.02.2009 godz. 11:00, z uwagi na niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach w związku z odpowiedziami na poniższe pytania:

PYTANIE 1
Poz. 5 

Ze względu na zawartość nowobiocyny w składzie pożywki wymienionej w poz. 4 prosimy o wyłączenie pozycji 5 z prowadzonego postępowania przetargowego?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający opowiada  się  za  bazą  nie  zawierającą  w  swoim  składzie  nowobiocyny,  pozwala  nam  to  na    przygotowanie   większej   ilości    pożywki     podstawowej,  która  może  być  przechowywana  przez   4   tygodnie  ( zgodnie  z   PN-EN  ISO  6579:2003,  pkt  B. 3.1.2 )  i   wzbogacana   suplementem  na  bieżąco  zgodnie  z  potrzebami.

PYTANIE 2

Poz. 8 

Czy ze względu na to, że oryginalna wielkość opakowania suplementu tego samego producenta, co oferowana w poz. 7 pożywka to 16 fiolek, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania13 opakowań po 16 fiolek. Taka ilość suplementu wystarcza do wykorzystania ilości pożywki wymienionej w zapotrzebowaniu w poz. 7 i spełniony zostanie warunek SIWZ „5. Suplement jest integralną częścią pożywki bazowej i musi pochodzić od jednego producenta”?
ODPOWIEDŹ

Zamawiający  dopuszcza  pod  warunkiem ,  że  rozpuszczenie  jednej  fiolki   i  dodanie  jej   w  całości, ( bez  konieczności   dzielenia  ilości   suplementu )  do  1000 ml  pożywki    podstawowej   ( taką  ilość  jednorazowo  przygotowujemy),  zagwarantuje  nam  zalecane  stężenie  nowobiocyny     przez   PN-EN  ISO  6579:2003/A1:2007   -   0,01g /1000 ml.
PYTANIE 3

Poz. 13

Czy ze względu na to, że oryginalna wielkość opakowania suplementu tego samego producenta, co oferowana w poz. 12 pożywka to 500g. czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania takiego opakowania. Taka ilość suplementu wystarcza do wykorzystania ilości pożywki wymienionej w zapotrzebowaniu w poz. 12 i spełniony zostanie warunek SIWZ „5. Suplement jest integralną częścią pożywki bazowej i musi pochodzić od jednego producenta”?
ODPOWIEDŹ

Ze  względu   na   łatwiejsze  uzyskanie   aseptyczności   pożywki ,  opowiadamy  się  za  suplementem  w   fiolkach ,  który   zagwarantuje  nam  zalecane  stężenie  mocznika    przez   PN-EN  ISO  6579:2003  /  A1:2007   i  będzie  odpowiadać  500 ml  pożywki  bazowej  bez  konieczności   przeliczania  i   dzielenia  ilości   suplementu. 

PYTANIE

Poz. 20

W pozycji tej wymieniony jest agar z peptonem kazeinowym i peptonem sojowym wg Frasera, jednakże na rynku pożywka ta nie występuje w postaci agaru. Czy wpisano tę pozycję omyłkowo czy może chodziło o Agar TSA?

ODPOWIEDŹ
Chodzi  o  TSYEA -  skład  zgodny  z  normą   PN – EN  ISO  11290 – 2:2000   (słowo  Fraser  wkradło  się  pomyłkowo).  

PYTANIE
Poz. 21 
W pozycji tej wymieniony jest ten sam bulion, co w pozycji 22. Czy pozycja ta została umieszczona pomyłkowo, czy może chodziło o inny bulion np.TSB?

ODPOWIEDŹ
Chodzi  o  TSYEB  - skład  zgodny  z  normą   PN – EN  ISO  11290 – 2:2000   (słowo  Fraser  wkradło  się   pomyłkowo).   

PYTANIE

Poz. 23 i 24

Ze względu na to, że suplementy do oferowanej w poz. 22 pożywki w formie granulatu posiadają inne wielkości opakowań niż wymienione przez Zamawiającego, w celu odpowiedniego policzenia ilości dodatków prosimy o informację, ile litrów Bulionu Frasera i ile litrów Bulionu pół Frasera Zamawiający chce otrzymać?

ODPOWIEDŹ
ze  względu   na   łatwiejsze  uzyskanie   aseptyczności   pożywki ,  opowiadamy  się  za  suplementem  w   fiolkach   zapewniających   skład   i  stężenie   zgodne  z  normą   PN – EN  ISO  11290 – 2:2000  i odpowiadające:      poz.23 – 500 ml  bazy;            poz.24 – 225 ml bazy. Potrzebujemy  suplementu  na  przygotowanie: 
  - bulion      Frasera        -  40 l
  - bulion    pół Frasera    - 225l

PYTANIE

Poz. 26 

Czy ze względu na to, że oryginalna wielkość opakowania suplementu tego samego producenta, co oferowana w poz. 25  pożywka w formie granulatu to 13 fiolek czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 4 opakowań po 13 fiolek. Taka ilość suplementu wystarcza do wykorzystania ilości pożywki wymienionej w zapotrzebowaniu w poz. 25  i spełniony zostanie warunek SIWZ „5. Suplement jest integralną częścią pożywki bazowej i musi pochodzić od jednego producenta”?

ODPOWIEDŹ
4  opakowania x  13  fiolek =  52  fiolki  -  wystarczają  na  zużycie   w  całości   w/w  bazy.     

Wnioskuję   stąd,  że  1  fiolkę   trzeba    dzielić  na  kilka  porcji.  Zależy  nam  aby  zawartość ( skład  ilościowy - zgodny  z  normą   PN – EN  ISO  11290 – 2:2000    ),  jednej  fiolki   odpowiadała  500  mililitrom  pożywki  bazowej   ( bez  konieczności   przeliczania  i   dzielenia  ilości   suplementu  -   taką  ilość  jednorazowo  przygotowujemy).

PYTANIE

Poz.  30 i 31

Agar Baird Parkera występuje tylko w postaci niezawierającej dodatku RPF, natomiast Zamawiający podaje Agar wraz z dodatkiem w poz. 30 a osobno dodatek w poz. 31? Prosimy o wyjaśnienie. Ewentualnie, ze względu na niejasności, co do wielkości opakowań, czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji 30 i 31 z postępowania?
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie  zgadza  się. Ponieważ  chodzi  nam  o  gotowy  agar  porcjowany  po  90 ml,   do  którego   dodaje się   suplement ,  zostało  to  zaznaczone  w  pozycji    nr 30  skrótem  RPF.  Poz. 31   suplement  do  poz.30.   

PYTANIE

Poz. 38

Czy ze względu na to, że oryginalna wielkość opakowania suplementu tego samego producenta, co oferowana w poz. 37 pożywka w formie granulatu to 16 fiolek czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 4 opakowań po 16 fiolek. Taka ilość suplementu wystarcza do wykorzystania ilości pożywki wymienionej w zapotrzebowaniu w poz. 37  i spełniony zostanie warunek SIWZ „5. Suplement jest integralną częścią pożywki bazowej i musi pochodzić od jednego producenta”?

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie  zgadza  się.
PYTANIE

Poz. 46

Czy ze względu na to, że oryginalna wielkość opakowania suplementu tego samego producenta, co oferowana w poz. 45  pożywka to  16 fiolek czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 1 opakowania po 16 fiolek. Taka ilość suplementu wystarcza do wykorzystania ilości pożywki wymienionej w zapotrzebowaniu w poz. 45  i spełniony zostanie warunek SIWZ „5. Suplement jest integralną częścią pożywki bazowej i musi pochodzić od jednego producenta”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie  dopuszcza  takiej    możliwości.   Zależy  nam  aby  zawartość ( skład  ilościowy - zgodny  z  normą   PN -  ISO  13720: 1999),  jednej  fiolki   odpowiadała  500  mililitrom  pożywki  bazowej   ( bez  konieczności   przeliczania  i   dzielenia  ilości   suplementu  -   taką  ilość  jednorazowo  przygotowujemy).

PYTANIE 

Poz. 49,54,56,60

Czy Zamawiający dopuści oferowanie 1 kg opakowań, gdyż takie są najmniejsze opakowania pożywek spełniających warunek SIWZ: „3 . Struktura pożywek w formie granulatu”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza  opakowania  1 kg.  
PYTANIE 

Poz. 57, 58

Czy ze względu na to, że najmniejsze oferowane przez producenta opakowania to 1 kg czy Zamawiający dopuści oferowane 1 kg opakowań w wymienionych pozycjach?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza  opakowania  1 kg.  
PYTANIE

Dotyczy pkt.4 specyfikacji pożywek sypkich : „Do każdej dostawy należy dołączyć Świadectwo  Kontroli  Jakości (Certyfikat   -  w  języku  polskim ) …” Ponieważ PCA nie wymaga certyfikatów w języku polskim, czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza dołączenie certyfikatów w języku producenta (język angielski)?

ODPOWIEDŹ
Dopuszczamy   certyfikaty   w  języku  angielskim   z  zamieszczonym  składem  pożywki. Jeżeli  certyfikat  nie   zawiera  składu  pożywki,   do  każdego   certyfikatu     prosimy  o  dołączanie   ulotek  ze  składem  pożywki   gotowej   jak  i  suchej uwiarygodnionych    właściwą  pieczątką  i  podpisem.

PYTANIE 

Dotyczy pkt. 14 

„Dostawa pożywek o cechach jakościowych   nie  gorszych  niż w katalogach Firm: OXOID, MERCK, Bio-Merieux.”

Sądzimy, że klient postawił wymóg dostawy produktów od ww. producentów, gdyż ma zwalidowane metody pracy, pod kątem określonego składu produktów. Prosimy o informację, w jaki sposób, na etapie oceny ofert Zamawiający oceni, czy zaoferowana pożywka jest zgodna z jego wymaganiami. Czy wykonawcy nie powinni zostać zobowiązani do wskazania w formularzu cenowy informacji o pochodzeniu (producent) i numerze katalogowym zaoferowanego produktu. Możliwość weryfikacji zaoferowanych produktów z wymogami Zamawiającego już na etapie sprawdzania oferty wyeliminuje reklamacje i nieporozumienia z wybranymi wykonawcami, a tym samym zapewni sprawniejszą obsługę Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ
   Sposób  oceny  zaoferowanych  pożywek:

      -    zgodność  składu  jakościowego  i  ilościowego   z  podanymi  normami;

      -    czy    posiadamy  metody   zwalidowane   na  proponowanych   pożywkach;

     -    odpowiednia   ilość   substratu  w  opakowaniu  jednostkowym  do  produkowanej  jednorazowo  partii   pożywki,  bez  konieczności   jego   dzielenia.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

____________________________________

Lubuski Wojewódzki Lekarz Weterynarii

